AYUNTAMIENTO DE CAMPO DE CRIPTANA Pagina: 1
Fecha: 14/01/2021

Ejercicio contable : 2021
PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA
Orgaénica: 01 - AYUNTAMIENTO DE CAMPO DE CRIPTANA 11.305.322,48 Euros
Econémica
Cap. Art. Con. Subcon. Descripcién Importe Euros
1 Impuestos directos 4.103.000,00
11 Impuestos sobre el capital 4.008.000,00
112 IBI - Naturaleza Rustica 230.000,00
11200 I.B.I - RUSTICA 230.000,00
113 IBI - Naturaleza Urbana 2.800.000,00
11300 IBl - URBANA 2.800.000,00
115 Impuesto sobre Vehiculos de Traccidn Mecanica 848.000,00
11500 IMP. VEHICULOS TRACCION MECANICA 848.000,00
116 Impuesto incremento valor terrenos nat. urbana 130.000,00
11600 IMP. INCREMENTO VALOR TERRENOS NAT. URBANA 130.000,00
13 Impuestos sobre las actividades econémicas 95.000,00
130 Impuesto sobre Actividades Econémicas 95.000,00
13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS 95.000,00
2 Impuestos Indirectos 170.000,00
29 Otros Impuestos Indirectos 170.000,00
290 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras 170.000,00
29000 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS 170.000,00
3 Tasas, precios publicos y otros ingresos 2.919.500,00
30 Tasas por la prestacion de servicios publicos basicos 1.861.400,00
300 Servicio de abastecimiento de agua 865.000,00
30000 SUMINISTRO DE AGUA POTABLE 865.000,00



AYUNTAMIENTO DE CAMPO DE CRIPTANA

Ejercicio contable :

2021

Pagina: 2
Fecha: 14/01/2021

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA

31

32

301

302

303

309

311

321

322

325

329

30100

30200

30300

30900

30901

30902

31100

31101

31102

32100

32200

32500

32900

32901

Servicio de alcantarillado

SERVICIO DE ALCANTARILLADO

Servicio de recogida de basuras

SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURA

Servicio de tratamiento de residuos

SERVICIO TRATAMIENTO DE RESIDUOS - PUNTO LIMPIO
Otras tasas por prestacion de servicios basicos

TASA ACOMETIDAS Y CONSERVACION CONTADORES

TASA DEPURACION DE AGUAS

TASA CEMENTERIO MUNICIPAL

Tasas por la prestacion de servicios publicos de caracter social y preferente
Servicios asistenciales

TASA USUARIOS VIVIENDA TUTELADA

TASA USUARIOS CENTRO OCUPACIONAL

TASA USUARIOS CENTRO DE DIA

Tasas por larealizacién de actividades de competencia local
Licencias urbanisticas

TASA LICENCIAS URBANISTICAS

Cédulas de habitabilidad y lics. primera ocupacion

TASA LICENCIAS PRIMERA OCUPACION

Tasa por expedicion de documentos

TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS

Otras tasas por realizacion de actividades de competencia local
TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS

TASA DERECHOS DE EXAMEN

148.000,00
148.000,00
541.000,00
541.000,00
900,00
900,00
306.500,00
69.000,00
203.500,00
34.000,00
70.000,00
70.000,00
25.000,00
25.000,00
20.000,00
33.000,00
20.000,00
20.000,00
4.500,00
4.500,00
1.000,00
1.000,00
7.500,00
5.000,00

2.500,00



AYUNTAMIENTO DE CAMPO DE CRIPTANA Pagina: 3
Fecha: 14/01/2021

Ejercicio contable : 2021
PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA

33 Tasas por la utilizacién privativa o aprovechamiento especial del dominio publico local 306.800,00
331 Tasa de entrada de vehiculos 42.000,00
33100 TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS - VADOS 42.000,00

332 Tasa util. privativa o aprov. esp. empresas explotadoras de scios. de suministros 170.000,00
33200 TASA EMPRESAS SCIOS. SUMINISTROS 170.000,00

333 Tasa util. privativa o aprov. esp. empresas explotadoras de telecomunicaciones 5.000,00
33300 TASA EMPRESAS SCIOS. TELECOMUNICACIONES 5.000,00

338 Compensacion de Telefénica de Espafia, S.A. 32.000,00
33800 COMPENSACION DE TELEFONICA 32.000,00

339 Otras tasas por utilizacion privativa del dominio publico 57.800,00
33900 TASA OCUPACION PUESTOS MERCADILLO 27.000,00

33901  TASA OCUP. VIA PUB. MATERIALES CONSTRUCCION 8.000,00

33902  TASA OCUPACION ViA PUB. FERIA Y FIESTAS 18.000,00

33903 TASA UTILIZACION AULAS, DEPENDENCIAS MUNICIPALES 1.800,00

33904 TASA UTILIZACION BASCULA MUNICIPAL 3.000,00

34 Precios publicos 587.500,00
341 Precio Publico Servicios asistenciales 60.000,00
34102 PRECIO PUB. SCIO. AYUDA DOMICILIO 60.000,00

342 Precio Publico Servicios educativos 186.500,00
34200 PRECIO PUB. ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES 500,00

34201 PRECIO PUB. UNIVERSIDAD POPULAR 30.000,00

34202 PRECIO PUB. ESCUELA MUSICA Y DANZA 120.000,00

34203 PRECIO PUB. PINTURA 12.000,00

34204 PRECIO PUB. C.A.l. 24.000,00

343 Precio Publico Servicios deportivos 165.000,00



Pagina: 4
Fecha: 14/01/2021

AYUNTAMIENTO DE CAMPO DE CRIPTANA

Ejercicio contable :

2021

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA

34300 PRECIO PUB. PISCINA 130.000,00

34301 PRECIO PUB. ESCUELAS DEPORTIVAS 30.000,00

34302 PRECIO PUB. INSTALACIONES DEPORTIVAS 5.000,00

344 Precio Publico entrada a museos, exposiciones o espectaculos 130.000,00
34400 ENTRADAS MUSEOQS, EXPOSICIONES Y ESPECTACULOS 130.000,00

349 Otros precios publicos 46.000,00
34900 PRECIO PUBLICO PUBLICIDAD MEDIOS ESCRITOS Y AUDIOVISUALES 20.000,00

34901 PRECIO PUB. NAVES CIES 16.000,00

34902 Otros precios publicos 2.000,00

34903 Otros precios publicos 3.000,00

34904 Otros precios publicos 5.000,00

36 Ventas 1.200,00
360 Ventas diversas 1.200,00
36000 VENTAS PLACAS VADOS 1.200,00

38 Reintegros 100,00
389 Otros reintegro de operaciones corrientes 100,00
38900 REINTEGROS OPERACIONES CORRIENTES EJER. CERRADOS 100,00

39 Otros ingresos 59.500,00
391 Multas 11.200,00
39100 MULTAS INFRACCIONES URBANISTICAS 1.200,00

39120 MULTAS INFRACCIONES TRAFICO 5.000,00

39190 OTRAS MULTAS Y SANCIONES 5.000,00

392 Recargos del periodo ejecutivo y declaracion extemporanea sin requerimiento previo 8.000,00
39200 RECARGO DEC. EXTEMP. SIN REQUERIMIENTO 6.000,00

39210 RECARGO EJECUTIVO 2.000,00



AYUNTAMIENTO DE CAMPO DE CRIPTANA

Ejercicio contable :

2021

Pagina:

Fecha: 14/01/2021

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA

393

398

399

39300

39800

Intereses de demora

INTERESES DE DEMORA
Indeminizaciones de seguros de no vida
INDEMNIZACIONES SEGUROS NO VIDA
Otros ingresos diversos

OTROS INGRESOS DIVERSOS

28.000,00
28.000,00
300,00
300,00
12.000,00

12.000,00

420

450

451

42000

42020

45002

Transferencias corrientes

De la Administracén del Estado

De la Administracion General del Estado
PARTICIPACION EN TRIBUTOS DEL ESTADO (PIE)
COMPENSACION POR BENEFICIOS FISCALES

De Comunidades Autébnomas

De la Administacién General de las Comunidades Auténomas

TRANSFERENCIAS CORRIENTES COMUNIDAD AUTONOMA SERVICIOS SOCIALES

De Organismos Auténomos y agencias de las Comunidades Auténomas

De Organismos Auténomos y agencias de las Comunidades Autbnomas

3.976.535,50
2.830.000,00
2.830.000,00

2.650.000,00
180.000,00
1.146.535,50
1.017.367,48
1.017.367,48
129.168,02

129.168,02

4
42
45
5
52
54
55

521

541

559

52100

54100

Ingresos Patrimoniales
Intereses de depdésitos

Intereses de depdsitos

INTERESES DE DEPOSITOS

Rentas de bienes inmuebles
Arrendamientos de fincas urbanas
ARRENDAMIENTO CASA - CUEVA

Productos de concesions y aprovechamientos especiales

Otras concesiones y aprovechamientos

46.286,98
286,98
286,98

286,98
10.000,00
10.000,00
10.000,00

36.000,00
36.000,00



AYUNTAMIENTO DE CAMPO DE CRIPTANA Pagina: 6
Fecha: 14/01/2021

Ejercicio contable : 2021
PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA
55900 CASA TORRECILLA 14.000,00
55901 RESTAURANTE PISCINA MUNICIPAL 6.500,00
55903 AUDITORIO Y OTROS APROVECHAMIENTOS 15.500,00
6 Enajenacion de inversiones reales 80.000,00
60 De terrenos 80.000,00
601 Venta de fincas rusticas 80.000,00
60100 Venta de fincas rusticas 80.000,00
8 Activos financieros 10.000,00
83 Activos financieros 10.000,00
831 Reintegros de préstamos de fuera del sector publico a largo plazo 10.000,00
83100 REINTEGRO PRESTAMOS AL PERSONAL - LARGO PLAZO 10.000,00



AYUNTAMIENTO DE CAMPO DE CRIPTANA Pagina: 7
Fecha: 14/01/2021

Ejercicio contable : 2021

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA

Total presupuesto de ingresos: 11.305.322,48 Euros




