Página:

Fecha: 14/01/2021

Ejercicio contable : 2021

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

gánica:	0	01 - AYU	NTAMIENTO DE CAMPO DE CRIPTANA	11.305.322,48 E
Ec	onómica	a		
p. Art.	Con. S	Subcon.	Descripción	Importe Euros
			Impuestos directos	4.103.000,00
11			Impuestos sobre el capital	4.008.000,00
	112		IBI - Naturaleza Rústica	230.000,00
	11	1200	I.B.I - RÚSTICA	230.000,00
	113		IBI - Naturaleza Urbana	2.800.000,00
	11	1300	IBI - URBANA	2.800.000,00
	115		Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	848.000,00
	11	1500	IMP. VEHÍCULOS TRACCIÓN MECÁNICA	848.000,00
	116		Impuesto incremento valor terrenos nat. urbana	130.000,00
	11	1600	IMP. INCREMENTO VALOR TERRENOS NAT. URBANA	130.000,00
13			Impuestos sobre las actividades económicas	95.000,00
	130		Impuesto sobre Actividades Económicas	95.000,00
	13	3000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	95.000,00
			Impuestos Indirectos	170.000,00
29			Otros Impuestos Indirectos	170.000,00
	290		Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	170.000,00
	29	9000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	170.000,00
			Tasas, precios públicos y otros ingresos	2.919.500,00
30			Tasas por la prestación de servicios públicos básicos	1.861.400,00
	300		Servicio de abastecimiento de agua	865.000,00
	30	0000	SUMINISTRO DE AGUA POTABLE	865.000,00

Página: Fecha:

14/01/2021

2

004			
301		Servicio de alcantarillado	148.000,0
	30100	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	148.000,0
302		Servicio de recogida de basuras	541.000,0
	30200	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURA	541.000,0
303		Servicio de tratamiento de residuos	900,0
	30300	SERVICIO TRATAMIENTO DE RESIDUOS - PUNTO LIMPIO	900,0
309		Otras tasas por prestación de servicios básicos	306.500,0
	30900	TASA ACOMETIDAS Y CONSERVACIÓN CONTADORES	69.000,0
	30901	TASA DEPURACIÓN DE AGUAS	203.500,0
	30902	TASA CEMENTERIO MUNICIPAL	34.000,0
1		Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter social y preferente	70.000,0
311		Servicios asistenciales	70.000,0
	31100	TASA USUARIOS VIVIENDA TUTELADA	25.000,0
	31101	TASA USUARIOS CENTRO OCUPACIONAL	25.000,0
	31102	TASA USUARIOS CENTRO DE DIA	20.000,0
2		Tasas por la realización de actividades de competencia local	33.000,0
321		Licencias urbanísticas	20.000,0
	32100	TASA LICENCIAS URBANÍSTICAS	20.000,0
322		Cédulas de habitabilidad y lics. primera ocupación	4.500,0
	32200	TASA LICENCIAS PRIMERA OCUPACIÓN	4.500,0
325		Tasa por expedición de documentos	1.000,0
	32500	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS	1.000,0
329		Otras tasas por realización de actividades de competencia local	7.500,0
	32900	TASA LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	5.000,0
	32901	TASA DERECHOS DE EXAMEN	2.500,0

Página: Fecha:

14/01/2021

3

	PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	
33	Tasas por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local	306.800,00
331	Tasa de entrada de vehículos	42.000,0
331	00 TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS - VADOS	42.000,00
332	Tasa util. privativa o aprov. esp. empresas explotadoras de scios. de suministros	170.000,00
332	TASA EMPRESAS SCIOS. SUMINISTROS	170.000,00
333	Tasa util. privativa o aprov. esp. empresas explotadoras de telecomunicaciones	5.000,00
333	TASA EMPRESAS SCIOS. TELECOMUNICACIONES	5.000,00
338	Compensación de Telefónica de España, S.A.	32.000,0
338	00 COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA	32.000,0
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	57.800,0
339	00 TASA OCUPACIÓN PUESTOS MERCADILLO	27.000,0
339	01 TASA OCUP. VÍA PÚB. MATERIALES CONSTRUCCIÓN	8.000,0
339	02 TASA OCUPACIÓN VÍA PÚB. FERIA Y FIESTAS	18.000,0
339	103 TASA UTILIZACIÓN AULAS, DEPENDENCIAS MUNICIPALES	1.800,0
339	104 TASA UTILIZACION BASCULA MUNICIPAL	3.000,0
34	Precios públicos	587.500,00
341	Precio Público Servicios asistenciales	60.000,0
341	02 PRECIO PÚB. SCIO. AYUDA DOMICILIO	60.000,0
342	Precio Público Servicios educativos	186.500,00
342	00 PRECIO PÚB. ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES	500,0
342	01 PRECIO PÚB. UNIVERSIDAD POPULAR	30.000,0
342	02 PRECIO PÚB. ESCUELA MÚSICA Y DANZA	120.000,0
342	03 PRECIO PÚB. PINTURA	12.000,0
342	04 PRECIO PÚB. C.A.I.	24.000,0
343	Precio Público Servicios deportivos	165.000,00

Página:

4

Fecha: 14/01/2021

		PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	
;	34300	PRECIO PÚB. PISCINA	130.000,00
	34301	PRECIO PÚB. ESCUELAS DEPORTIVAS	30.000,00
	34302	PRECIO PÚB. INSTALACIONES DEPORTIVAS	5.000,00
344		Precio Público entrada a museos, exposiciones o espectáculos	130.000,00
	34400	ENTRADAS MUSEOS, EXPOSICIONES Y ESPECTÁCULOS	130.000,00
349		Otros precios públicos	46.000,00
	34900	PRECIO PÚBLICO PUBLICIDAD MEDIOS ESCRITOS Y AUDIOVISUALES	20.000,00
	34901	PRECIO PÚB. NAVES CIES	16.000,00
	34902	Otros precios públicos	2.000,00
	34903	Otros precios públicos	3.000,00
	34904	Otros precios públicos	5.000,0
6		Ventas	1.200,0
360		Ventas diversas	1.200,0
	36000	VENTAS PLACAS VADOS	1.200,00
8		Reintegros	100,00
389		Otros reintegro de operaciones corrientes	100,0
	38900	REINTEGROS OPERACIONES CORRIENTES EJER. CERRADOS	100,00
9		Otros ingresos	59.500,00
391		Multas	11.200,0
	39100	MULTAS INFRACCIONES URBANÍSTICAS	1.200,00
	39120	MULTAS INFRACCIONES TRÁFICO	5.000,0
	39190	OTRAS MULTAS Y SANCIONES	5.000,0
392		Recargos del periodo ejecutivo y declaración extemporánea sin requerimiento previo	8.000,00
	39200	RECARGO DEC. EXTEMP. SIN REQUERIMIENTO	6.000,00
	39210	RECARGO EJECUTIVO	2.000,00

Página:

Fecha: 14/01/2021

5

		PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓI	MICA
393		Intereses de demora	28.000,00
3	39300	INTERESES DE DEMORA	28.000,00
398		Indeminizaciones de seguros de no vida	300,00
3	39800	INDEMNIZACIONES SEGUROS NO VIDA	300,00
399		Otros ingresos diversos	12.000,00
3	39900	OTROS INGRESOS DIVERSOS	12.000,00
		Transferencias corrientes	3.976.535,50
42		De la Administracón del Estado	2.830.000,00
420		De la Administración General del Estado	2.830.000,00
4	42000	PARTICIPACIÓN EN TRIBUTOS DEL ESTADO (PIE)	2.650.000,00
4	42020	COMPENSACIÓN POR BENEFICIOS FISCALES	180.000,00
45		De Comunidades Autónomas	1.146.535,50
450		De la Administación General de las Comunidades Autónomas	1.017.367,48
4	45002	TRANSFERENCIAS CORRIENTES COMUNIDAD AUTÓNOMA SERVICIOS SOCIALES	1.017.367,48
451		De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas	129.168,02
4	45101	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas	129.168,02
		Ingresos Patrimoniales	46.286,98
52		Intereses de depósitos	286,98
521		Intereses de depósitos	286,98
5	52100	INTERESES DE DEPÓSITOS	286,98
54		Rentas de bienes inmuebles	10.000,00
541		Arrendamientos de fincas urbanas	10.000,00
5	54100	ARRENDAMIENTO CASA - CUEVA	10.000,00
55		Productos de concesions y aprovechamientos especiales	36.000,00
559		Otras concesiones y aprovechamientos	36.000,00

Página:

Fecha: 14/01/2021

Ejercicio	contable	:	2021

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA			
	55900	CASA TORRECILLA	14.000,00
	55901	RESTAURANTE PISCINA MUNICIPAL	6.500,00
	55903	AUDITORIO Y OTROS APROVECHAMIENTOS	15.500,00
		Enajenación de inversiones reales	80.000,00
60		De terrenos	80.000,00
601		Venta de fincas rústicas	80.000,00
	60100	Venta de fincas rústicas	80.000,00
		Activos financieros	10.000,00
83		Activos financieros	10.000,00
831		Reintegros de préstamos de fuera del sector público a largo plazo	10.000,00
	83100	REINTEGRO PRÉSTAMOS AL PERSONAL - LARGO PLAZO	10.000,00

Página: Fecha:

14/01/2021

Ejercicio contable : 2021

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Total presupuesto de ingresos: 11.305.322,48 Euros